K\\

COMMUNE DE NIVILLAC

Bilan de I’exercice 2014

Budget principal

Pour mémoire 2013

A) FONCTIONNEMENT

Dépenses 3 141 602,80 3 050 928,53
Recettes 3670 081,10 3607 713,62
Excédent 528 478,30 556 785,09
Excédent reporté 578 894,07 396 784,76
Excédent de cloture 1 107 372,37 953 569,85
B) INVESTISSEMENT

1) Réalisations

Dépenses 2 862 271,81 2704 173,24
Recettes 2527 167,99 2 922 467,91
Déficit de I'exercice -335 103,82 218 294,67
Excédent reporté 674 442,86 456 148,19
Excédent de cl6ture 339 339,04 674 442,86
2) Restes a réaliser

Dépenses 831 101,57 2 468 152,64
Recettes 313 845,00 1419 034,00
Déficit -517 256,57 -1049 118,64
Besoin de financement 177 917,53 374 675,78

Affectation excédent
de fonctionnement 177 917,53
Report fonctionnement 929 454,84

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Page 1 sur6



Budgets annexes

Lotissement du Champ Roncy

FONCTIONNEMENT

Dépenses

Recettes

Excédent de I'exercice
Excédent reporté

Excédent de cloture

INVESTISSEMENT

Dépenses

Recettes

Déficit de I'exercice

Déficit reporté
Déficit de cloture

Lotissement L’Orée du Bois

FONCTIONNEMENT

Dépenses

Recettes

Déficit de I'exercice
Excédent reporté

Déficit de cloture

349 543,15
349 543,74
0,59

32 921,71

32 922,30

349 543,15

348 120,62

-1 422,53

-348 120,62
-349 543,15

3 119,37
0

-3 119,37
0,91

-3 118,46

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Pour mémoire 2013

348 120,62

348 120,62

32 921,71

32 921,71

348 120,62

310 388,59

-37 732,03

-310 388,59
-348 120,62

82 800,19

0 896,42
72 903,77
72 904,68

0,91

Page 2 sur 6



Lotissement La Croix Jacques

FONCTIONNEMENT
Dépenses 1 035 529,25
Recettes 1075 868,63

Excédent de I'exercice 40 339,38

Excédent reporté 1670,36
Excédent de cloture 42 009,74
INVESTISSEMENT

Dépenses 866 402,33
Recettes 950 761,29

Excédent de I'exercice 84 358,96
Déficit reporté -950 761,29

Déficit de cloture -866 402,33

Lotissement de Lourmois

FONCTIONNEMENT

Dépenses 123 394,31
Recettes 123 394,11
Déficit de 'exercice -0,20
Déficit reporté 0,00
Déficit de cléture -0,20

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Pour mémoire 2013

950 761,29

950 761,29
0

1 670,36

1 670,36

950 761,29

415 885,07
-534 876,22
-415 885,07

-950 761,29

119 340,00
120 890,00
1 550,00
-1 550,00

0

Page 3 sur6



INVESTISSEMENT

Dépenses

Recettes

Déficit de I’exercice
Déficit reporté

Déficit de cléture

FONCTIONNEMENT

Dépenses

Recettes

INVESTISSEMENT

Dépenses

Recettes

Déficit de I'exercice
Déficit reporté

Déficit de cléture

Supérette

FONCTIONNEMENT

Dépenses

Recettes

Déficit de 'exercice
Déficit reporté

Déficit de cloture

123 394,11
120 890,00
-2 504,11
-120 890,00

-123 394,11

Lotissement de Sainte Marie

99 727,38

99 727,38

99 726,59
80 848,94
-18 877,65
-80 848,94

-99 726,59

50 525,02
19 765,00
-30 760,02

0,00

-30 760,02

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Pour mémoire 2013

120 890,00
0,00
-120 890,00
0,00

-120 890,00

80 848,94

80 848,94

80 848,94
21 987,24
- 58 861,70
-21 987,24

-80 848,94

60 292,16

60 292,17
0,01
-0,01
0

Page 4 sur6



INVESTISSEMENT

1) Réalisations

Dépenses 27 988,47
Recettes 38 226,69
Excédent de I'exercice 10 238,22
Excédent reporté 28 345,87
Excédent de cloture 38 584,09
2) Restes a réaliser

Dépenses 30 572,56

Déficit de cléture -30 572,56

Culture spectacles

FONCTIONNEMENT
Dépenses 175 825,33
Recettes 73 301,42

Déficit de ’exercice -102 523,91

Excédent reporté 2 330,34
Déeficit de cloture -100 193,57
INVESTISSEMENT

1) Réalisations

Dépenses 11 310,36
Recettes 24 616,90
Excédent de Pexercice 13 306,54
Excédent reporté 1078,05

Excédent de clbture 14 384,59

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Pour mémoire 2013

28 360,08
37 963,40

9 603,32
18 742,55

28 345,87

28 345,87

0

161 361,29
161 843,71
482,42

1847,92

2 330,34

30 604,50
33 207,50

2 603,00
-1 524,95

-1 078,05

Page 5 sur 6



3) Restes a réaliser
Dépenses

Recettes

Déficit

Excédent de clbture

Affectation du résultat

0,00

0,00

0,00
14 384,59

0,00

Assainissement collectif

FONCTIONNEMENT

Dépenses
Recettes
Excédent de I’exercice

Excédent de cloture

INVESTISSEMENT
1) Réalisations
Dépenses

Recettes

Excédent de I’exercice
Excédent reporté
Excédent de cléture
2) Restes a réaliser
Dépenses

Recettes

Déficit

Excédent de cloture :
Affection du résultat

173 610,92
233612,01
60 001,09

60 001,09

290 555,53
500 473,22
209 917,69

64 623,96

274 541,65

316 275,40

90 364,40

-225 911,00

48 630,65
0,00

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

0,00

0,00

0,00
1078,05

0,00

164 062,06
235 854,94
71792,88

71 792,88

494 640,40
370 867,75
-123 772,65
188 396,61

64 623,96

455 555,67
300 000,00
-155 555,67

-90 931,71
71792,88

Page 6 sur 6



