COMMUNE DE NIVILLAC

Bilan de l'exercice 2014

Budget principal		
Budgot printorpul		Pour mémoire 2013
A) FONCTIONNEMEN	<u>T</u>	
Dépenses	3 141 602,80	3 050 928,53
Recettes	3 670 081,10	3 607 713,62
Excédent	528 478,30	556 785,09
Excédent reporté	578 894,07	396 784,76
Excédent de clôture	1 107 372,37	953 569,85
B) <u>INVESTISSEMENT</u>		
1) Réalisations		
Dépenses	2 862 271,81	2 704 173,24
Recettes	2 527 167,99	2 922 467,91
Déficit de l'exercice	-335 103,82	218 294,67
Excédent reporté	674 442,86	456 148,19
Excédent de clôture	339 339,04	674 442,86
2) Restes à réaliser		
Dépenses	831 101,57	2 468 152,64
Recettes	313 845,00	1 419 034,00
Déficit	-517 256,57	-1 049 118,64
Besoin de financemen	t 177 917,53	374 675,78
Affectation excédent de fonctionnement Report fonctionnemen	177 917,53 at 929 454,84	

Budgets annexes

Lotissement du Champ Roncy

FONCTIONNEMENT			Pour mémoire 2013
Dépenses	349 543,15		348 120,62
Recettes	349 543,74		348 120,62
Excédent de l'exercice	0,59		
Excédent reporté	32 921 <u>,</u> 71	9	32 921,71
Excédent de clôture	32 922,30		32 921,71
INVESTISSEMENT			
Dépenses	349 543,15		348 120,62
Recettes	348 120,62		310 388,59
Déficit de l'exercice	-1 422,53		-37 732,03
Déficit reporté Déficit de clôture	-348 120,62 -349 543,15		-310 388,59 -348 120,62
Lotissement L'Orée du Bois			
Dépenses	3 119,37		82 800,19
Recettes	0		9 896,42
Déficit de l'exercice	-3 119,37		72 903,77
Excédent reporté	0,91		72 904,68
Déficit de clôture	-3 118,46		0,91

Lotissement La Croix Jacques

FONCTIONNEMENT		Pour mémoire 2013
Dépenses	1 035 529,25	950 761,29
Recettes	1 075 868,63	950 761,29
Excédent de l'exercice	40 339,38	0
Excédent reporté	1 670,36	1 670,36
Excédent de clôture	42 009,74	1 670,36
INVESTISSEMENT		
Dépenses	866 402,33	950 761,29
Recettes	950 761,29	415 885,07
Excédent de l'exercice	84 358,96	-534 876,22
Déficit reporté	-950 761,29	-415 885,07
Déficit de clôture	-866 402,33	-950 761,29

Lotissement de Lourmois

FONCTIONNEMENT

Déficit de clôture	-0,20	0
Déficit reporté	0,00	-1 550,00
Déficit de l'exercice	-0,20	1 550,00
Recettes	123 394,11	120 890,00
Dépenses	123 394,31	119 340,00

INVESTIS	SSEMENT		Pour mémoire 2013
	Dépenses	123 394,11	120 890,00
	Recettes	120 890,00	0,00
	Déficit de l'exercice	-2 504,11	-120 890,00
	Déficit reporté	-120 890,00	0,00
	Déficit de clôture	-123 394,11	-120 890,00
Lotiss	ement de Sainte	e Marie	
	<u>FONCTIONNEMENT</u>		
	Dépenses	99 727,38	80 848,94
	Recettes	99 727,38	80 848,94
INVESTIS	SSEMENT		
	Dépenses	99 726,59	80 848,94
	Recettes	80 848,94	21 987,24
	Déficit de l'exercice	-18 877,65	- 58 861,70
	Déficit reporté	-80 848,94	-21 987,24
	Déficit de clôture	-99 726,59	-80 848,94
	Supérette		
	FONCTIONNEMENT		
	Dépenses	50 525,02	60 292,16
	Recettes	19 765,00	60 292,17
	Déficit de l'exercice	-30 760,02	0,01
	Déficit reporté	0,00	-0,01
	Déficit de clôture	-30 760,02	0

INVESTISSEMENT

1) Réalisations		Pour mémoire 2013
Dépenses	27 988,47	28 360,08
Recettes	38 226,69	37 963,40
Excédent de l'exercice	10 238,22	9 603,32
Excédent reporté	28 345,87	18 742,55
Excédent de clôture	38 584,09	28 345,87
2) Restes à réaliser		
Dépenses	30 572,56	28 345,87
Déficit de clôture	-30 572,56	0
Culture spectac	les	
FONCTIONNEMENT		
Dépenses	175 825,33	161 361,29
Recettes	73 301,42	161 843,71
Déficit de l'exercice	-102 523,91	482,42
Excédent reporté	2 330,34	1 847,92
Déficit de clôture	-100 193,57	2 330,34
INVESTISSEMENT		
1) Réalisations		
Dépenses	11 310,36	30 604,50
Recettes	24 616,90	33 207,50
Excédent de l'exercice	13 306,54	2 603,00
Excédent reporté	1 078,05	-1 524,95
Excédent de clôture	14 384,59	-1 078,05

Restes à réa	liser
--------------------------------	-------

Affectation du résultat	0,00	0,00
Excédent de clôture	14 384,59	1 078,05
Déficit	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00
Dépenses	0,00	0,00

Assainissement collectif

FONCTIONNEMENT

Dépenses	173 610,92	164 062,06
Recettes	233 612,01	235 854,94
Excédent de l'exercice	60 001,09	71792,88
Excédent de clôture	60 001,09	71 792,88
INVESTISSEMENT 1) Réalisations		
Dépenses	290 555,53	494 640,40
Recettes	500 473,22	370 867,75
Excédent de l'exercice	209 917,69	-123 772,65
Excédent reporté	64 623,96	188 396,61
Excédent de clôture	274 541,65	64 623,96
2) Restes à réaliser		
Dépenses	316 275,40	455 555,67
Recettes	90 364,40	300 000,00
Déficit	-225 911,00	-155 555,67
Excédent de clôture : Affection du résultat	48 630,65 0,00	-90 931,71 71 792,88

Bilan exercice comptable 2014 réalisé le 16/02/2015

Page 6 sur 6